
UCHWAŁA NR LXIV.59.2023 
RADY MIEJSKIEJ OTYŃ 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

w sprawie ustanowienia insygniów Gminy Otyń w postaci Łańcucha Przewodniczącego Rady Miejskiej 
Otyń i Łańcucha Burmistrza Otynia 

oraz zasad ich używania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 3 ust. 1, ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (t.j. 
Dz. U. z 2023 r., poz. 76), uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się insygnia Gminy Otyń w postaci: 

1) Łańcucha Przewodniczącego Rady Miejskiej Otyń, którego opis i wzór graficzny stanowi załącznik Nr 1 do 
niniejszej uchwały, 

2) Łańcucha Burmistrza Otynia, którego opis i wzór graficzny stanowi załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się zasady używania insygniów Gminy Otyń określone w „Regulaminie używania insygniów 
Gminy Otyń”, które stanowią załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Otynia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Otyń 

 
 

Aneta Smolicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49D19F56-B32F-4BA0-B1DD-0938F5E5FADD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXIV.59.2023

Rady Miejskiej Otyń

z dnia 27 listopada 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49D19F56-B32F-4BA0-B1DD-0938F5E5FADD. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49D19F56-B32F-4BA0-B1DD-0938F5E5FADD. Podpisany Strona 2



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49D19F56-B32F-4BA0-B1DD-0938F5E5FADD. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXIV.59.2023

Rady Miejskiej Otyń

z dnia 27 listopada 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49D19F56-B32F-4BA0-B1DD-0938F5E5FADD. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49D19F56-B32F-4BA0-B1DD-0938F5E5FADD. Podpisany Strona 2



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49D19F56-B32F-4BA0-B1DD-0938F5E5FADD. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXIV.59.2023 

Rady Miejskiej Otyń 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

Regulamin używania insygniów Gminy Otyń 

§ 1. Prawo używania Łańcucha Przewodniczącego Rady Miejskiej Otyń przysługuje wyłącznie 
Przewodniczącemu Rady Miejskiej Otyń. 

§ 2. Prawo używania Łańcucha Burmistrza Otynia przysługuje wyłącznie Burmistrzowi Otynia. 

§ 3. 1. Przewodniczący Rady Miejskiej Otyń nosi Łańcuch, o którym mowa w § 1 niniejszego Regulaminu: 

1) podczas sesji Rady Miejskiej Otyń, 

2) uczestnicząc oficjalnie w uroczystych wydarzeniach i spotkaniach o charakterze lokalnym i państwowym, 
w szczególności podczas uroczystości z okazji świat państwowych lub samorządowych, jak również 
w innych szczególnie ważnych wydarzeniach mających miejsce na terenie Rzeczpospolitej Polskiej. 

2. Decyzję w przedmiocie potrzeby użycia Łańcucha, o którym mowa w § 1 niniejszego Regulaminu, 
podejmuje Przewodniczący Rady Miejskiej Otyń. 

3. Przewodniczący Rady Miejskiej Otyń może odstąpić od użycia Łańcucha, o którym mowa w § 
1 niniejszego Regulaminu. 

§ 4. 1. Burmistrz Otynia nosi Łańcuch, o którym mowa w § 2 niniejszego Regulaminu: 

1) podczas sesji Rady Miejskiej Otyń, 

2) reprezentując Gminę Otyń podczas uroczystych wydarzeń i spotkań o charakterze lokalnym i państwowym, 
w szczególności uroczystości z okazji świąt państwowych lub samorządowych, jak również uczestnictwa 
w innych szczególnie ważnych wydarzeniach mających miejsce na terenie Rzeczpospolitej Polskiej. 

2. Decyzję w przedmiocie potrzeby użycia Łańcucha, o którym mowa w § 2 niniejszego Regulaminu, 
podejmuje Burmistrz Otynia. 

3. Burmistrz Otynia może odstąpić od użycia Łańcucha, o którym mowa w § 2 niniejszego Regulaminu. 

§ 5. Zasady przekazania Łańcucha Przewodniczącemu Rady Miejskiej Otyń: 

1. Pierwsze wręczenie Łańcucha Przewodniczącemu nastąpi w sposób uroczysty na sesji Rady Miejskiej 
Otyń zwołanej po wejściu w życie niniejszej uchwały. Przewodniczącemu Rady Miejskiej Otyń Łańcuch 
nakłada najstarszy wiekiem radny spośród pozostałych radnych obecnych na sesji. 

2. Wręczenie Łańcucha nowo wybranemu Przewodniczącemu odbywa się w sposób uroczysty podczas sesji 
Rady Miejskiej Otyń, na której Przewodniczący zostaje wybrany, a Łańcuch nakłada najstarszy wiekiem radny 
spośród pozostałych radnych obecnych na sesji. 

3. Łańcuch, kiedy nie jest używany, przechowywany jest w biurze Rady Miejskiej Otyń w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Otyniu. 

§ 6. Zasady przekazania Łańcucha Burmistrzowi Otynia: 

1. Pierwsze wręczenie Łańcucha Burmistrzowi nastąpi w sposób uroczysty na sesji Rady Miejskiej Otyń 
zwołanej po wejściu w życie niniejszej uchwały. Burmistrzowi Otynia Łańcuch nakłada Przewodniczący Rady 
Miejskiej Otyń. 

2. Wręczenie Łańcucha nowo wybranemu Burmistrzowi odbywa się w sposób uroczysty podczas sesji 
Rady Miejskiej Otyń, na której Burmistrz składa ślubowanie, bądź na następnej. Burmistrzowi Otynia Łańcuch 
nakłada Przewodniczący Rady lub osoba, która przewodniczy radzie podczas sesji. 

3. Łańcuch, kiedy nie jest używany, przechowywany jest w gabinecie Burmistrza Otynia w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Otyniu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49D19F56-B32F-4BA0-B1DD-0938F5E5FADD. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 3 ust. 1, ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (tj. Dz. U. z 
2023 r., poz. 76) jednostki samorządu terytorialnego mogą ustanawiać w drodze uchwały organu 
stanowiącego danej jednostki własne herby, flagi, emblematy oraz insygnia i inne symbole.  
Wzory symboli ustanawiane są w zgodzie z zasadami heraldyki, weksylologii i miejscową tradycją 
historyczną i wymagają zaopiniowania przez ministra właściwego do spraw administracji publicznej. 
Komisja Heraldyczna uchwałą nr 62-1724/O/2023 z dnia 29 września 2023 pozytywnie zaopiniowała 
projekty łańcuchów Burmistrza Otynia oraz Przewodniczącego Rady Miejskiej Otyń (różniących się 
zgodnie ze sztuką kolorami – złoty dla Burmistrza, srebrny dla Przewodniczącego). Na podstawie uchwały 
Komisji Heraldycznej Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji pismem nr DAP-WN-73-83/2021 z 6 
października 2023 r. przedłożone projekty również zaopiniował pozytywnie.  
Mając powyższe na uwadze, zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49D19F56-B32F-4BA0-B1DD-0938F5E5FADD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIV.59.2023 RADY MIEJSKIEJ OTYŃ z dnia 27 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Załącznik 3 - Regulamin używania insygniów Gminy Otyń
	§ 1 w zał.3
	§ 2 w zał.3
	§ 3 w zał.3
	pkt 1 w zał.3 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.3 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.3 § 3
	ust. 3 w zał.3 § 3

	§ 4 w zał.3
	pkt 1 w zał.3 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.3 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.3 § 4
	ust. 3 w zał.3 § 4

	§ 5 w zał.3
	ust. 1 w zał.3 § 5
	ust. 2 w zał.3 § 5
	ust. 3 w zał.3 § 5

	§ 6 w zał.3
	ust. 1 w zał.3 § 6
	ust. 2 w zał.3 § 6
	ust. 3 w zał.3 § 6


	Uzasadnienie


